

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 39/2022
	Processo Adm.: 70/2022 Data do Processo: 30/06/2022

CNPJ: 78.511.052/0001-10 **Telefone:** (49) 3545-1133
Endereço: RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTRO
CEP: 89636-000 - Abdon Batista

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 70/2022
b) Nr. Licitação: 39/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 14/07/2022
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE TUBOS DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS*

Participante: CIMECOM PRE MOLDADOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 20CM X 1MT - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 20CM X 1MT	100,000	UNI	29,90	2.990,00
2	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 30CM X 1MT - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 30CM X 1MT	550,000	UNI	40,90	22.495,00
4	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 60 CM X 1MT - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 60 CM X 1MT	350,000	UNI	89,90	31.465,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO 60 CM X 1MT - TUBO DE CONCRETO ARMADO 60 CM X 1MT	300,000	UNI	149,90	44.970,00
8	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,5 MT X 1 MT -CA2 - TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,5 MT X 1 MT -CA2	30,000	UNI	1.978,00	59.340,00
9	TUBO DE CONCRETO ARMADO 2 MT X 1MT -CA2 - TUBO DE CONCRETO ARMADO 2 MT X 1MT -CA2	15,000	UNI	2.770,00	41.550,00
11	CANALETA DE CONCRETO 40 CM X 1 MT - CANALETA DE CONCRETO 40 CM X 1 MT	200,000	UNI	39,90	7.980,00
12	CANALETA DE CONCRETO 60 CM X 1 MT - CANALETA DE CONCRETO 60 CM X 1 MT	150,000	UNI	74,90	11.235,00
Total do Participante:					222.025,00

Participante: DELCIR BOESING - ME

3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES 40CM X 1M - TUBO DE CONCRETO SIMPLES 40CM X 1M	800,000	UNI	51,90	41.520,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO 80 CM X 1MT - TUBO DE CONCRETO ARMADO 80 CM X 1MT	200,000	UNI	299,89	59.978,00
7	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,0 MT X 1M - CA1 - TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,0 MT X 1M - CA1	200,000	UNI	499,78	99.956,00
10	CANALETA DE CONCRETO 30CM X 1MT - CANALETA DE CONCRETO 30CM X 1MT	200,000	UNI	29,84	5.968,00
Total do Participante:					207.422,00

Total Geral: 429.447,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Pavimentação, Passeios e Serviços Complementares	02.004.26.782.0012.1005.4.4.90.00.00	R\$ 2.000,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e Urbanismo	02.004.26.782.0012.2031.3.3.90.00.00	R\$ 100.000,00
Manutenções das Atividades Desenvolvimento Rural	02.005.20.606.0013.2034.3.3.90.00.00	R\$ 13.000,00

Abdon Batista, 14/07/2022

JADIR LUIZ DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável